I-a cerut, epistolar, „iubitului Iorga”, „să-i spună dacă a făcut articolul asupra

³⁶ *Ibidem*, vol. I, pp. I–XXV.

³⁷ „*Arhiva...*”, anul VII, nr. 1–2, ianuarie – februarie 1896, pp. 81–88; „*Voința națională*”, anul XIII, nr. 331, 17/29 ianuarie 1896, pp. 2 și urm.; vezi și Al. Zub, *op. cit.*, p. 357.

³⁸ „*Evenimentul*”, anul IV, nr. 939, 1 mai 1896, p. 3; „*Arhiva...*”, anul VIII, nr. 5–6, mai – iunie 1897, pp. 351–355; vezi și Al. Zub, *op. cit.*, pp. 357 și urm.

³⁹ Al. Zub, *op. cit.*, pp. 358 și urm.

⁴⁰ A. D.